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عضو کمیسیون برنامه، بودجه ومحاسبات مجلس 
شورای اسلامی گفت: استقلال بانک مرکزی به نفع 
مدیریت پولی و مالی کشور است و به کنترل تورم و 

برخورد با ناترازی بانک ها کمک می کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، جعفر قادری؛ اقتصاددان 
و عضو کمیسیون برنامه، بودجه ومحاسبات مجلس شورای 
اسلامی در خصوص اهمیت استقلال بانک مرکزی در استفاده 
از ابزار ها و اتخاذ سیاست های راهبردی بخصوص در راستای 
کاهش نرخ تورم گفت: بــا توجه به اینکه یکی از مهمترین 
دغدغه های اقتصاد ایران و مطالبات مردم کاهش نرخ تورم است 
و بانک مرکزی در این حوزه مسئولیت قابل توجهی دارد انتظار 
می رود مستقل شدن بانک مرکزی در حیطه وظایف خود کمک 
شایان توجهی به تحقق خواسته مردم در کاهش نرخ تورم کند.

وی یادآور شد: در صورت استقلال همه جانبه بانک مرکزی 
مدیــران این نهاد مالی و پولی می توانند با اتخاذ تصمیمات و 

سیاست های درست مانع هر گونه بی انضباطی در نظام بانکی 
کشور شوند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات خاطر نشان کرد: 
استقلال بانک مرکزی از این جهت حائز اهمیت است چرا که 
مدیران بانک مرکزی با اتخاذ سیاست های درست و برخورد با 
بانک های زیان ده می توانند مانع رشد ناترازی بانک ها شوند تا 
زمینه برای بهبود عملکرد بانک ها که در اقتصاد کشور بسیار تاثیر 

گذارند فراهم شود.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: اســتقلال بانک مرکزی در 
مدیریت پولی ومالی از جهات مختلفی به نفع اقتصاد است به 
این خاطر باید تلاش کنیم به تدریج بانک مرکزی را مستقل 
کنیم تا تحت ســایه دولت ها مجبور بــه اتخاذ تصمیماتی 
نباشند که اقتصاد را تحت الشعاع قرار داده و عملکرد مطلوب 
یا سیاست گذاری های درست بانک مرکزی را به درست ترین 

شکل ممکن محقق نکند.

فرصت برخورد با تخلفات
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس گفت: این 
قانون به بانک مرکزی اجازه را می دهد تا مستقل تر از گذشته با 
تخلفات برخورد کند و بانک های متخلف با اعمال قانون توسط 

بانک مرکزی همراه خواهند بود.
قادری اظهار داشت: پیش از این شاهد استقراض دولت ها از 
بانک مرکزی بودیم که این مسئله باعث افزایش پایه پولی و در 
نتیجه افزایش تورم در کشور می شد که در قانون بانک مرکزی 

جلوی این مسائل گرفته می شود.
قادری خاطرنشان کرد: بانک مرکزی در قانون تصویب شده 
برای برخورد با تخلفات نقش عملی دارد نه نظارتی؛ ضمن اینکه 

خود می تواند مستقیما با تخلفات برخورد کند.
وی افزود: استقلال بانک مرکزی ثمرات مثبت زیادی دارد که 
یکی از آن ها جلوگیری از استقراض دولت ها و باز شدن دست 

بانک مرکزی برای برخورد با بانک های متخلف است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه ومحاسبات مجلس:

استقلال بانک مرکزی پیش نیاز کاهش نرخ تورم است
 حضور بیمه پارسیان در نمایشگاه بین المللی

 حمل و نقل و لجستیک
بیمه پارسیان با هدف معرفی محصولات و ارایه خدمات بیمه ای در هفتمین نمایشگاه 

بین المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته حضوری فعال خواهد داشت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه پارسیان، در راستای اشاعه فرهنگ 
 بیمه و ارتقای ســطح دانش فنی و آشنایی هرچه بیشــتر نهادها و صنایع مختلف با انواع بیمه ها و 
پوشش های مبتنی بر نیاز این صنایع، بیمه پارسیان در نمایشگاه بین المللی حمل و نقل و لجستیک 
حضور می یابد.شرکت بیمه پارسیان به عنوان یکی از پیشگامان صنعت بیمه در ارایه خدمات بیمه ای 
نوآورانه، در این نمایشگاه به ارایه محصولات و خدمات مناسب برای ارتقای ایمنی و حفاظت در این 
صنعت خواهد پرداخت.هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته لغایت ۲۹ آذر 

ماه از ساعت ۱۰ الی ۱۸ در مصلی امام خمینی )ره( برگزار می گردد.

جایزه یک میلیارد ریالی بانک تجارت در جیب برندگان
چهارمین دوره قرعه کشی جشنواره کارت جادویی بانک تجارت با معرفی برندگان 

10 جایزه یک میلیارد ریالی و ده ها جایزه 250 میلیون ریالی دیگر برگزار شد
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، چهارمین دوره قرعه کشی جشنواره کارت جادویی با شعار »جادوی کارتت رو فعال کن«، در محل 
موزه بانک تجارت با حضور نمایندگان حراست، بازرسی و اداره امنیت اطلاعات این بانک برگزار شد و 
برنده های خوش شانس این دوره از میان هفت میلیون و ۹6۱ هزار و ۹۰۸ شرکت کننده واجد شرایط 
با بیش از ۱3 میلیارد کوپن شانس، معرفی شدند.همراهان جشنواره بزرگ کارت جادویی بانک تجارت 
https:// برای اطلاع از اسامی برندگان، آخرین اخبار و زمان قرعه کشی های بعدی می توانند به آدرس

ctejarat.com/magiccard مراجعه کنند.شرط حضور متقاضیان در قرعه کشی، استفاده از کارت 
بانک تجارت در خرید های روزانه، پرداخت قبوض، خرید شارژ اینترنت و... است؛ این نکته حائز اهمیت 
است که به ازای هر ۱۰۰ هزار تومان مانده حساب  مشتری در هر روز یک امتیاز به وی تعلق خواهد 
گرفت؛ به عبارت دیگر هر اندازه میزان پس انداز مشــتری در حساب  بیشتر باشد، شانس بیشتری در 
قرعه کشــی خواهد داشت.امتیازات کسب شده مشتریان در هر دوره نیز از طریق صفحه مخصوص 
 https://club.tejaratbank.ir جشنواره کارت جادویی در باشگاه مشتریان بانک تجارت به نشانی
قابل مشاهده است.برای افرادی که مشتری بانک تجارت نیستند هم راه حل ساده ای در نظر گرفته شده 
است. این افراد می توانند با نصب اپلیکیشن باجت تجارت از بازار یا https://mybajet.ir به راحتی و 
بدون نیاز به حضور در شعبه، حساب خود را در بانک تجارت افتتاح کرده، کارت خود را درب منزل یا محل 

کار تحویل بگیرند و در جشنواره کارت جادویی بانک تجارت شرکت داشته باشند.

 قابلیت های منحصر به فرد بانک صادرات
 برای تسهیل زنجیره تأمین تولید

مدیرعامل بانک صادرات ایران به منظور پشتیبانی و تسهیل تأمین مالی بنگاه های 
تولیدی، با برخی مدیران صنایع خودرویی و غذایی کشور در برج سپهر دیدار کرد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، محســن سیفی در 
جریان این دیدارها با مدیران و فعالان صنعت خودرو کشور، ضمن تشریح توانمندی ها و قابلیت های 
جدید بانک صادرات ایران و اســتفاده از محصولات نوین و راهبردی بانک برای پشتیبانی از تولید و 
اشتغال در بنگاه های تولید و استمرار اشتغال، گفت: بانک صادرات ایران تجربه تامین مالی قطعه سازان و 
خودروسازان را دارد و مدل های کسب و کار ویژه ای برای ارتقای همکاری با این صنعت دارد.او با تاکید بر 
اینکه آینده صنعت خودرو و استفاده از خودروهای برقی، به عنوان یک راهکار بلندمدت مورد توجه صنعت 
خودرو است، افزود: بانک صادرات ایران برای موفقیت صنعت خودرو کشور در این مسیر پیشقدم است.
در این دیدارها که با حضور یاسر مرادی عضو اجرائی هیئت مدیره و سیدکاظم مرتضوی اسکویی معاون 
شعب بانک صادرات ایران و برخی مدیران صنعت خودرو انجام شد، راه های توسعه همکاری و استفاده 
از ظرفیت های شعب داخلی و خارجی بانک صادرات ایران از جمله منطقه خلیج فارس، آسیای میانه و 
اروپا برای کمک به این صنعت تشریح شد.همچنین در جریان این دیدارها و روز پرتردد فعالان اقتصادی 
در برج سپهر، برخی مدیران و فعالان صنعت غذایی کشور نیز با حضور در برج سپهر بانک صادرات 
ایران با مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد بانک دیدار و همکاری دوجانبه برای استفاده از 
ظرفیت ها و تجربیات این بانک در تامین سرمایه مورد نیاز این صنعت را خواستار شدند.یاسر مرادی در 
این دیدارها با تشریح قابلیت های منحصر به فرد بانک صادرات ایران از جمله پیشرو بودن در ارائه سه 
محصول »چکنو«، »ست« و »برات الکترونیک« در مجموعه نظام بانکی، تسهیل و تسریع جریان تامین 
مالی زنجیره تامین در بنگاه های تولیدی را مهمترین مزیت های این محصولات در عصر نوین خدمات 
بانکداری الکترونیک برشمرد و توسعه همکاری با بنگاه های تولیدی را از جمله رسالت های مهم تیم جدید 

مدیریتی این بانک عنوان کرد.

 تثبیت جایگاه موسسه ملل پس از انحلال
 دو موسسه اعتباری توسعه و نور

رئیس کل بانک مرکزی ایران در مردادماه امسال خبر از انحلال ۳ موسسه اعتباری 
در آینده نزدیک داد. خبری که سبب شد تا بسیاری برآورد انحلال موسسات نور، 
توسعه و کاسپین را انتشار دهند. پس از مشخص شدن انحلال موسسه اعتباری 
توسعه در مردادماه، و ادغام موسسه نور و بر اساس گفته رییس کل بانک مرکزی 
مجمع انحلال موسسه کاسپین برگزار و سومین موسسه نیز منحل خواهد شد ولی 
موسسه اعتباری ملل جایگاه خود را به دلیل اصلاح عملکرد و حرکت در مسیر توسعه 

نظام بانکداری اسلامی تثبیت کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، رویکردهای غلط و اشتباه برخی موسسات اعتباری و بانک ها سبب 
شد تا در مردادماه ۱4۰۲ بانک مرکزی از تصمیم خود برای انحلال سه موسسه اعتباری و یک بانک 
خبر دهد. خبری که همان ابتدا با گمانه زنی های متعدد در خصوص نام آنها و نگرانی سپرده گذاران روبه رو 
گردید.پس از گذشت چندماه از اعلام فرزین رئیس کل بانک مرکزی ایران، موسسه اعتباری توسعه در 
مهرماه جاری اعلام کرد که دیگر فعالیتی نخواهد داشت. این در حالی است که برخی از سپرده گذاران 
موسسات اعتباری نسبت به این موسسات بدبین و نگران ابهام در پس اندازها و سرمایه های خود پس از 
انحلال موسسات شدند. در همین حال در جهت رفع نگرانی و دغدغه مشتریان و سپرده گذاران اعلام 
گردید که همانند گذشته پس از انحلال موسسات اعتباری، موجودی و کلیه خدمات مربوط به مشتریان 
این موسسات به بانک های تعیین شده ارجاع داده می شود.طبق گفته معاون سابق نظارتی بانک مرکزی 
در صورت ایجاد مشکل در امر سپرده مشتریان، دولت از طریق بانک مرکزی و صندوق تضمین سپرده ها 

اقدامات لازم را به انجام می رساند.
انحلال موسسه اعتباری توسعه در مهرماه 1402

مهرماه امسال بود که اولین گمانه زنی در خصوص نام موسسه اعتباری نور در لیست انحلال به واقعیت 
پیوست. همانطور که در گزارش های قبلی در خصوص انحلال موسسات اعتباری گفته بودیم؛ موسسه 
اعتباری توسعه، نور و کاسپین در زمره گمانه زنی های انحلال هستند.بنابر اعلام مدیر نظارت بر بانک ها 
موسسات اعتباری بانک مرکزی، سه موسسه باید تکلیف نهایی شوند و برای برخی از بانک ها یا موسسات 
اعتباری ناترازی که قابل اصلاح هستند برنامه بازسازی تدوین ومحورهای بازسازی به این بانک ها اعلام 
شد. پس از دو سال دنبال کردن روند اصلاح، در مردادماه ۱4۰۲ نام سه موسسه اعتباری و یک بانک در 

لیست نهایی انحلال قرار گرفت.
*موسسه اعتباری نور، دومین مورد لیست انحلال بانک مرکزی

درست بودن گمانه زنی انحلال موسسه اعتباری توسعه سبب شد تا برآوردهای قبلی بر دو موسسه 
کاسپین و نور قوت بگیردوحال این که موسسه نور هم ادغام شد باید منتظر انحلال موسسه کاسپین به 

عنوان سومین موسسه باشیم.
 موسسه ملل در مسیر رشد 

البته در مهرماه خبرهایی از انحلال موسسه ملل منتشر شد که طبق نامه وارده این موسسه به اداره نظارت 
بر ناشرین گروه مالی وخدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار با موضوع »شفاف سازی در خصوص خبر منتشر 
شده« تکذیب گردید.به استناد نامه وارده مذکور، موسسه ملل نه تنها مشمول این مهم نبوده بلکه حسب 
اعلام صریح مدیر محترم نظارت بر بانک ها وموسسات اعتباری در شمول موسساتی می باشد که نسبت به 
تهیه و تنظیم برنامه اصلاحی زمان بندی مورد تایید بانک مرکزی اقدام کرده است و در حال حاضر نیز مستمرا 
گزارش عملکرد خود را به بانک مرکزی ارائه می نماید.گفتنی است، موسسه ملل در سال جاری برنامه های 
توســعه محور جذابی را با هدف افزایش بهره وری به مشتریان و سهامداران خود به اجرا گذاشته  است که 

توسعه منابع این موسسه حتی سبب قوت گرفتن گمانه زنی برای تبدیل به بانک شدن موسسه ملل شد.

اخبار کوتاه 

بانک ایران زمین در سال های اخیر تلاش کرده تا 
بتواند میزان مطالبات خود را روز به روز کاهش داده 

و در این راه گام های مثبتی برداشته است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ایران زمین از سال 
۱4۰۰ به این طرف دائما نسبت های مطالباتی خود را کاهش 
داده اســت. در سال ۱3۹۷ نسبت تسهیلات غیر جاری بانک 
بالاتر از ۱۰ درصد بود و در سال ۱3۹۹ به حدود ۸.۵ درصد و در 
سال ۱4۰۰ به 6.3 درصد و سال بعد به زیر شش درصد کاهش 
یافت.همچنین نسبت های بدهی بانک هم وضعیت بهتری در 
سال ۱4۰۲ پیدا کردند.بر اساس این گزارش، این بانک در سال 

گذشــته ۱۸ هزار و 3۲۰ میلیارد ریال مطالبات از شرکت های 
فرعی داشت که در شهریور سال جاری این رقم صفر شده است.
شایان ذکر است که هزینه مطالبات مشکوک الوصول بانک هم 
از رقم شش هزار میلیارد ریال به چهارهزار میلیارد ریال کاهش 
یافت.از طرف دیگر مطالبات از بانک ها و موسسات اعتباری 
دیگر هم که در سال گذشته حدود ۵هزار میلیارد ریال بود امسال 
صفر شده اســت. همه این اتفاق ها در حالی افتاده است که 
تسهیلات بانک از رقم ۹۸ هزار میلیارد ریال در ابتدای پارسال به 
رقم ۲۸۷ هزار میلیارد ریال در پایان شهریور امسال رسیده است.
این گزارش می افزاید که بر مبنای طبقه بندی بانک مرکزی 

جمهوری اســلامی ایران، مطالبات غیرجاری نظام بانکی کشور 
به سه دسـته طبقه بندی می شـوند. در طبقه بندی اول، مطالبات 

سررسید گذشــــته بانک ها تا 6 ماه پس از سررسید محاسبه 
می شود و در صورت عدم بازپرداخت در طبقه بندی دوم یعنی 
مطالبات معوق که بین 6 تا ۱۸ ماه از تاریخ اولین سررسید آنها 
گذشته باشد، قرار می گیرند. در ســومین طبقه بندی که مطالبات 
مشــکوک الوصول اســت، مطالبات تاریخ گذشــته از ۱۸ ماه 
پس از اولین سررســید در نظر گرفته می شود که از حساســیت 
بیشتری برخوردار است. به طور معمول در اعلام رقم مطالبات 
معوق، تمام مطالبات طبقه بندی ها منظور می شــود که مسئولان 
بانکی و اقتصادی کشــور مطالبات مشــکوک الوصول را برای 
نظام بانکی خطرناک تر می دانند.علاوه بر همه موارد گفته شده، 

کارشناسان بانکی می گویند که نگاهی به صورت مالی بانک 
ایران زمین نشــان می دهد که این بانک در خصوص دریافت 
وثایق عملکرد مناسبی داشت؛ چراکه بخش عمده وثایق این 
بانک در بخش تسهیلات اشخاص حقیقی شامل ملک، سپرده، 
اوراق و قراردادهای لازم الاجراست. در بخش تسهیلات حقوقی 
نیز پس از چک و سفته، بیشترین مبلغ وثایق دریافتی مربوط به 
املاک و سپرده است.بنابراین نکته قابل ذکر است که بانک 
ایران زمین در همه این موارد اشاره شده کاهش را تجربه کرده 
و ریسک خود را در خصوص مطالبات کاهش دهد. در حقیقت، 

وضعیت بانک ایران زمین در حال بهبود مستر است.

در دوره ۶ماهه نخست سال جاری، سود خالص بانک پاسارگاد بیش از 11 همت بوده که 55درصد 
بیش از نیمه اول سال گذشته است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز،  در کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران از بانک پاسارگاد عنوان شد: در پایان آبان ماه، 
مجموع سپرده های بانک معادل 4۵۲ همت بود که نسبت به آغاز سال ۲۷درصد رشد داشت.مجموع سپرده های بانک در 
این مقطع، ۵.4درصد از کل سپرده شبکه بانکی است که نسبت به ابتدای سال ۰.۵4 واحد درصد افزایش سهم بازار را نشان 
می دهد.مجموع تسهیلات اعطایی در پایان آبان ماه 46۷ همت بوده که ۲6درصد نسبت به ابتدای سال افزایش یافته است و 
از نظر سهم بازار تسهیلات شبکه بانکی هم ۰.6۸ واحد درصد رشد داشتیم.مجموع دارایی بانک در پایان آبان ماه 6۹۹ همت 
بوده که ۲4درصد نسبت به ابتدای سال افزایش داشته است.در دوره 6ماهه نخست سال جاری، سود خالص بانک بیش از ۱۱ 
همت بوده که ۵۵درصد بیش از نیمه اول سال گذشته است.در سال ۲۰۲۲ بانک پاسارگاد رتبه ۲3۸ در بین ۵۰۰ برند بانکی 
برتر کل جهان را به دست آورده است. در این سال، برای هشتمین سال متوالی بانک برتر ایران و برای هفتمین سال متوالی 
بانک اسلامی برتر جهان به انتخاب نشریه معتبر بنکر بودیم.تأخیر در ثبت افزایش سرمایه به دلیل طولانی شدن بررسی های 

بانک مرکزی بوده که در افزایش سرمایه از محل آورده نقدی لازم است. مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار در این خصوص 
در ۱۸ مهرماه صادر شد و امیدوار هستیم اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی در هفته های آتی مجوز لازم را صادر کند.میدکو 
وارد فاز دوم منحنی توسعه خود شده و برنامه افزایش ظرفیت فولاد از 4.۲ به ۱۰ میلیون تن و مس از ۵۰ به ۲۵۰هزار تن در 
این افق تعریف شده است.در زیرمجموعه های میدکو، عملیات افزایش ظرفیت در بردسیر و بوتیا آغاز شده است. نیروگاه بوتیا 
به بهره برداری رسیده و در بخش های تکمیلی زرند هم بهره برداری شروع شده است. فرایند توسعه در بابک مس هم وارد 
فاز اجرایی شده است.برای پذیرش 6 شرکت در بورس برنامه داریم که گسترش انرژی پاسارگاد و داتین از دیگر شرکت ها 
جلوتر هستند. شرکت داتین تأمین کننده کور عملیات بانکداری است و چند بانک کشور مصرف کننده محصول این شرکت 
هستند.نیروگاه شریعتی را در نوبت رسیدگی هیأت پذیرش داریم. باید توجه داشت که با رسیدن به پایان سال، زمان بندی 
هیأت پذیرش فشرده می شود و شاید نتوان وعده دقیقی در این باره داد.نوبت بعدی افزایش سرمایه بعد از ثبت افزایش سرمایه 
در جریان فعلی، آگهی و دعوت به مجمع خواهد شد. طرح این افزایش سرمایه تهیه شده و در دست بررسی حسابرس است 
و بعد از تصمیم گیری اعلام عمومی خواهد شد.افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی که این روزها مطرح است، ظرایف و 

جزئیاتی داشته و آثار جانبی بر نسبت های مالی و مسائل تطبیق مقرراتی دارد. تصمیم به انجام آن منوط به بررسی بیشتر و 
ارزیابی صرفه و صلاح بانک است.سود تسهیلات تکلیفی مسکن مصوب شورای پول و اعتبار است و یارانه ای هم از بابت 
سود از سمت دولت نخواهد بود. به  هر حال تابع قانون و مقررات هستیم و هر آنچه را که از سامانه به بانک معرفی شده، 
بررسی کرده ایم و تعداد قابل توجهی پرداخت هم انجام شده است.در مجموعه گسترش انرژی پاسارگاد، اکتشاف میدان های 
سپهر و جفیر به پایان رسیده و بهره برداری در حد 3۵هزار بشکه در روز آغاز شده که نسبت به رقم ۲۱هزار بشکه زمان 
مطالعات، عملکرد بهتری به ثبت رسیده است. فاز دوم توسعه این بخش با سرمایه گذاری 3۸۰ تا ۱۷۰۰ میلیون دلاری هم 
آغاز شده است.پالایشگاه 6۰هزار بشکه ای قشم، دو واحد مگامتانول ۱.۵ میلیون تنی در مکران چابهار و منطقه ویژه پارسیان 
عسلویه از پروژه های مهم و پیشران شرکت محسوب می شوند که طبق برنامه زمان بندی در حال پیشرفت هستند.قراردادهای 
احداث 4۰۰۰ مگاوات ظرفیت انرژی خورشیدی که توسط وزارت نیرو طراحی شده و ۱۵۰۰ مگاوات آن را گسترش انرژی 
برعهده گرفته است، ظرف روزهای آتی با حضور مقامات عالی کشور امضا می شود. بهای تمام شده پول در شبکه بانک های 

خصوصی بیشتر از بانک های دولتی بوده و در حال حاضر در محدوده ۲۱ تا ۲۲درصد است.

کاهش مستمر مطالبات جاری و غیرجاری بانک ایران زمین طی سال های اخیر

افزایش ۵۵ درصدی سود خالص بانک پاسارگاد در ۶ ماهه نخست سال 1402

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و مشاعی

ــه  ــات مالکان ــم تصرف ــه دو ق ــاک منطق ــناد و ام ــت اس ــتقر در اداره ثب ــاف مس ــل اخت ــأت ح هی
ــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و  مفــروزی متقاضیــان پرونده هــای تشــکیلی طبــق قان

ــد.  ــد نموده ان ــل تایی ــرح آراء ذی ــه ش ــده ب ــود در پرون ــدارک موج ــتناد م ــه اس ب
1ـ رأی شــماره 140260330002012887 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000773 
خانــم مرجــان ذکائــی فرزنــد محمــود ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 
52/50 مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2142/254 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت 
ــی مجیــدی صفحــه 571 دفتــر150.)  ــداری مــع الواســطه از رجبعل ــم مبایعــه نامــه عــادی و خری ق

م الــف 18932( 
2- رأی شــماره 140260330002012624 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000788 
ــد محمدرضــا، ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده  آقــای غامرضــا نامــداری فرزن
ــش  ــع در بخ ــی واق ــی از 2303 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع در قس ــاحت 61/68 مترمرب بمس
دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی از وراث اســکندر بیاتــی صفحــه 80 دفتــر540.) م الــف 18934(  
مــورد تاییــد قــرار گرفتــه و از آنجائیکــه مقــرر گردیــده اســت پــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موعــد 
مقــرر ســند مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف 
مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو 
ــه  ــه اداره ثبــت ب قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس از تســلیم اعتــراض ب
دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا بــه ایــن اداره تحویــل 
نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه متضــرر 

بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:  1402/09/27 
تاریخ انتشارنوبت دوم:  1402/10/12

عباس پور حسنی حجت آبادی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم 6137

صفــی اله ملکی، جامعه شــناس در 
گفت وگو با روزنامــه اقتصادی امروز 
در خصــوص راهکار تحول در جامعه 
و ارتباط آن بــا خودباوری اظهار کرد: 
فرآیند تحول در جامعه برای هر فردی 
نیاز به خودسازی باروحیه خلاقیت و 
انگیزه و روحیه  نوآوری است داشتن 
تخیل گرایی، رؤیاپردازی و بلندپروازی 
در رســیدن به قله های موفقیت های 
لازم زندگی اجتماعی است. دو عامل 

در خودباوری تأثیرگذارند اولی وراثت )ژنتیکی( و دومی محیط 
شامل خانواده. همســالان یا به نوعی عوامل ذهنی و فرهنگی 
)فردی و اجتماعی( و تعامل آن ها با یکدیگر لازم و ملزوم و مکمل 

یکدیگرند.
صفی اله ملکی ادامه داد: جامعه پذیری یعنی پذیرش ارادی و آگاهانه فرهنگ و 
اعتقادات و ارزش های جامعه و تبعیت از آن ها با اقناع سازی )رضایت( است. کنترل 
اجتماعی، صلح و امنیت بدون تهدید، ارعاب و زور نیروهای امنیتی و انتظامی با 

جامعه پذیری و خودباوری افراد حاصل می شود.
این جامعه شناس افزود: اگرچه قوم مداری و حس ناسیونالیسم در تقویت هویت 
بخشــی افراد و خودباوری مؤثر خواهد بود ولی افراطی گری در میهن پرستی و 
ملی گرایی خدشه دار کردن وحدت ملی و زمینه ساز اختلالات قومی و مذهبی 
خواهد شد. اساساً خودباوری باعزت نفس، احساس تعلق خاطر نسبت فرهنگی و 

تمدن ایرانی و اسلامی و تقویت باورهای دینی و 
اعتقادی به دست می آید.

صفــی اله ملکی ادامــه داد: امیــل دورکیم 
جامعه شناس فرانسوی معتقد به وجدان جمعی. 
همبستگی، انسجام و صمیمیت و دوستی در بین 
افراد جامعه برای تقویت هویت و خودباوری در 
مردم است. در جامعه شناسی تفسیری ماکس وبر 
مهم ترین عامل خودباوری معنا دادن به زندگی، 
ارزش ها و ذهنیت افراد می داند و نه جنبه های 
طبیعی و عوامل بیرونی در جامعه شناسی انتقادی 
کارل مارکس معتقد است همواره باید از وضعیت موجود به سوی وضعیت مطلوب 

حرکت کنیم لذا خودباوری یعنی تلاش برای بهبود وضعیت موجود.
این جامعه شــناس افزود: پس خودبــاوری در تعارض و تضاد با خودباختگی 
فرهنگی و تاریخی و فطری است در خودباختگی انسان منفعل و بدون اراده بوده و 
منتظر اجرای اوامر و دستورات از قبل تعیین شده توسط افراد مافوق دیگران است 
فرد خودباخته ازنظر روان شناختی و جامعه شناختی هیچ گونه پویایی، خلاقیت و 
نوآوری فردی و اجتماعی ندارد.صفی اله ملکی، جامعه شناس در پایان گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: نتیجه اینکه متولیان و برنامه ریزان فرهنگی و 
اقتصادی جامعه باید زمینه های خودباوری را در جوانان و عموم مردم فراهم نمایند 
تا شاهد رشد و شکوفایی استعدادهای درخشان و ایفا نقش مؤثر و پویایی مردم در 
مشارکت اجتماعی فراهم گردد و مانع از فرار مغزها و بروز بحران و چالش های 

فرهنگی و اقتصادی به صورت مقطعی و دائمی در جامعه باشیم.

عضو هیات علمی دانشــکده اقتصاد 
دانشــگاه تهران با اعتقــاد به اینکه 
پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز باید هدف 
اصلی بانک مرکزی باشد، گفت: رفع 
ناترازی های اقتصاد ایران پیش نیاز مهم 
تحقق اهداف سیاست تثبیت است که 
باید مجموعه اقتصادی دولت و حاکمیت 

در این راستا گام بردارند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مهدی نوری؛ 
عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران 

با اینکه متغیرهای اقتصادی درون زا هستند، گفت: به طور مثال بانک مرکزی 
به طور مستقل نمی تواند تعیین کننده نرخ ارز، رشد نقدینگی یا تورم باشد. نکته 
مهم دیگر در تصمیم گیری برای سیاست ارزی این است که باید به مختصات 
اقتصاد ایران توجه شود. به طور خاص وابستگی به درآمدهای نفتی یا ناترازی های 
مختلف در اقتصاد ایران وجود دارد و بدون توجه به آن ها نمی توان برای سیاست 

ارزی تصمیم گیری کرد. 
وی ادامه داد: نکته مهم بعدی ضرورت مدیریت انتظارات است و بانک مرکزی 
به عنوان مقام ناظر و تنظیم گر حوزه ارز، باید به سیاست های ارتباطی توجه ویژه 
داشته باشــد. نکته دیگر اینکه باید بپذیریم هرچند در یک سال اخیر کارهای 
 خوبی در این حوزه از ســوی بانک مرکزی انجام شده، ولی با شرایط مطلوب 

فاصله دارد.
عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران پیش بینی پذیر بودن نرخ 

ارز برای فعالان اقتصــادی را مهم ترین هدف 
سیاســت گذاری ارزی در کشور دانست و افزود: 
شعار پیش بینی پذیری در حالی مطرح می شود 
که اگر در عمل به ســمت ثابت نگه داشتن نرخ 
ارز حرکت کنند، تحقــق آن در بلندمدت و به 
تبع پیش بینی پذیر بودن آن محل ابهام اســت. 
پیشنهاد من این است که یک کریدور ارزی در 
نظر گرفته شود که ضمن پویایی در نرخ، هدف 
بانک مرکزی را محقق کند. نوری ضمن اشاره 
به ضرورت اتخاذ سیاست تثبیت در کوتاه مدت، 
گفت: مشخص نیست برنامه بلندمدت بانک مرکزی چیست که باید در اولین 
فرصت درخصوص آن تصمیم گیری و اطلاع رسانی شود. تا ناترازی های اقتصاد 
ایران حل نشود، امکان تحقق سیاست تثبیت در بلندمدت فراهم نخواهد بود. 
راه حــل اصلی اقتصاد ایران به بانک مرکزی برنمی گــردد و در این زمینه کل 
نهادهای اقتصادی مسئول هستند. نکته دیگر اینکه تصور می شود صرف مانور 
دادن روی نرخ ها و تعیین نرخ دستوری کار را حل می کند؛ ولی آنچه مسلم است 

اینکه تا زیرساخت ها فراهم نباشد، نرخ های دستوری به نتیجه نمی رسد.
این استاد اقتصاد، ضمن تاکید بر اینکه نادیده گرفتن بازار غیررسمی به حذف آن 
منجر نمی شود، گفت: در حال حاضر بازار غیر رسمی ارز بر انتظارات اثرگذار است و 
بانک مرکزی باید به آن هم توجه داشته باشد. علاوه بر این در حال حاضر شاهد 
رشد بازار ارزهای دیجیتال هستیم و این مسئله نیز باید در تعیین سیاست ارزی 

مورد توجه مسئولان قرار بگیرد.

صفی اله ملکی، جامعه شناس در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز« مطرح کرد؛ عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران:

تعارض خودباوری  با خودباختگی فرهنگی و تاریخی پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز  باید هدف اصلی بانک مرکزی باشد

گفت وگوی امروز

مدیر اداره بررسی های اقتصادی بانک 
مصارف  و  منابــع  مدیریت  مرکزی، 
ارزی را نقطه مزیت سیاســت تثبیت 
بانک مرکزی دانســت و افزود: بانک 
مرکزی هیچگاه ذخایر ارزی را فدای 
سیاست تثبیت نرخ ارز نکرده است و 
این تصور که با افزایش نرخ اسمی ارز، 
نرخ غیررسمی افزایش پیدا نمی کند، 
بر اساس تجربه چندباره، منطبق بر 

واقعیت نیست.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمد اخباری، مدیر اداره بررســی های 
اقتصادی بانک مرکزی ضمن اشاره به تنوع در نظام ارزی کشورهای مختلف، 
گفت: به طور خاص کشورهای حاشیه خلیج فارس نظام ثبات نرخ ارز را در دستور 
کار دارند و برای مدت طولانی نرخ برابری دلار به ارز ملی را ثابت نگه  داشته اند. 
اینکه ثابت نگه داشتن نرخ ارز به عنوان یک نقطه منفی مطرح شود، صحیح 
نیست و به عکس تلاش برای ثبات نگه داشتن نرخ ارز به پاسخگو بودن نهادهای 
مسئول در این زمینه منجر می شود. در مقابل کشورهایی هستند مثل آرژانتین که 
به دلیل فروپاشی اقتصادی، حتی قیمت گذاری داخلی نیز بر اساس دلار آمریکا 

انجام می شود.
وی با بیان اینکه سیاست گذار ارزی باید به حوادث ماندگار اقتصادی توجه داشته 
باشد، گفت: باید به مردم و فعالان اقتصادی درخصوص اخبار و حوادث زودگذر 
اطلاع رسانی شود که انتظار نداشته باشند آن ها در سیاست ارزی بانک مرکزی 
اثرگذار باشد. در دوره هایی ازجمله در اواسط دهه ۹۰ بانک مرکزی قصد داشت 
برای مدیریت بازار ارز گام بردارد، اما این اقدام بدون توجه به مقتضیات عرضه و 

تقاضای ارزی انجام می شد. 
مدیر اداره بررسی های اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه اقتصاد ما اقتصادی 
است که در معرض شوک قرار دارد و با تحریم مواجه است، گفت: در این شرایط 
منابع و مصارف ارزی باید مدیریت شود و این مسئله بخش مهمی از سیاست 
تثبیت بانک مرکزی است. بنابراین اینکه گفته شود بازار آزاد تعیین کند منابع و 
مصارف ارزی چگونه باشد، به هیچ عنوان جواب نمی دهد و این وضعیت تجربه 
شده اســت. موفقیت نسبی بانک مرکزی در دوره اخیر نیز به طور مستقیم به 
مدیریت منابع و مصارف ارزی وابســته است که در قالب آن تلاش شده است 

سیاست تجاری با سیاست ارزی همراه شود.
اخباری با بیان اینکه به اقتصاد باید به شکل سیستمی نگاه شود، گفت: اگر به 
سمت صادرات محور شدن اقتصاد و مدیریت واردات حرکت کنیم، به ثبات بازار 
ارز کمک می کند. در سیاست پولی نیز بهبود عملکرد بانک ها و اصلاح شیوه ورود 

آن ها به بازار ارز و مسکن می تواند به ثبات بازار 
ارز کمک کند. بانک مرکزی در این زمینه هم 
ورود و تلاش کرده است مشکل ناترازی بانک ها 
را حل کند؛ بانک ناتراز هیچ توجهی به نرخ بازار 
ندارد و به هر هزینه ای حاضر است منابع مورد نیاز 
خود را تامین کند و هیچ توجهی به تبعات آن در 
اقتصاد ندارد و در این شرایط نمی توان از سازوکار 

بازار و تعادل نرخ صحبت کنیم. 
وی ادامــه داد: تاکید بانک مرکزی بر کنترل 
ترازنامه بانک ها نیز با همین هدف دنبال شده و 
به نتایج مطلوبی در کنترل رشد نقدینگی منجر شد. علاوه بر این مسئله ناترازی 
بودجه دولت نیز در این زمینه موثر است و باید تلاش شود از این ناحیه سیاست 

تثبیت بانک مرکزی با اخلال مواجه نشود.
مدیر اداره بررسی های اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی برای 
تحقق سیاست تثبیت، ذخایر ارزی را فدا نکرده است، افزود: در عین حال در زمان 
تحریم، ذخیره ارز برای کشور یک مسئله مهم است و درواقع درآمدهای ارزی 
کشــور از جنس ذخیره نیستند که بتوانیم به آن دست نزنیم و مصرف نکنیم. 
نیازهای ارزی کشور به مراتب بیشتر از مصارف فعلی است و بنابراین هرچقدر 
درآمد ارزی داشــته باشیم، امکان تخصیص به امور اولویت دار ازجمله نوسازی 

سرمایه های بخش تولید وجود دارد.
اخباری افزود: اینکه بازار غیررسمی در انتظارات تورمی اثرگذار است مورد قبول 
ماست و به این نکته بی توجه نیستیم. ولی اینطور نیست که بگوییم نرخ رسمی 
تعیین شده از سوی بانک مرکزی هیچ اثری در اقتصاد، قیمت تمام شده کالاهای 
وارداتی یا انتظارات تورمی ندارد. در حال حاضر برای واردات کالاهای اساســی 
ازجمله دارو و نهاده های کشــاورزی به تامین ارز نیاز داریم و اینطور نیست که 
تخصیص ارز ارزان به واردات این کالاها به افزایش مصرف به شکلی بی رویه 
منجر شده باشد. در عین حال بانک مرکزی مسئول ذخیره سازی کالاهای اساسی 

نیست و صرفا بحث تخصیص ارز را در این زمینه انجام می دهد.
وی با بیان اینکه در مقالات اقتصادی، به سیاست تثبیت ارزی نیز پرداخته شده 
است، افزود: اینکه گفته شود سیاست تثبیت بانک مرکزی با علم اقتصاد سازگاری 
ندارد، قابل قبول نیست. دلیل وجود بازار غیررسمی سیاست های تجاری کشور 
است که نیاز ارز غیررســمی ایجاد کرده است؛ بنابراین این تصور که اگر نرخ 
رســمی افزایش پیدا کند، نرخ غیررسمی بالا نمی رود و تعادل خودش را دارد، 
صحیح نیست؛ افزایش نرخ ارز رسمی به طور حتم به افزایش نرخ غیر رسمی 
منجر می شود و چرخه ای از افزایش قیمت ها را آغاز می کند. من معتقدم افزایش 
نرخ ارز در شرایط فعلی اقتصاد ایران به بهبود شرایط تولید کشور منجر نمی شود.

مدیر گــروه پولــی و بانکــی مرکز 
پژوهش های مجلس با تاکید بر اینکه 
سیاست ارزی باید در قالب یک برنامه 
کلان توسعه طراحی شود، گفت: وقتی به 
دلیل نقطه ضعف های اساسی در موازنه 
پرداخت ها و وابســتگی به روش های 
غیرقابل اعمال حاکمیت در نقل و انتقال 
پول، امکان جهش ارزی در آینده وجود 
دارد، بانک مرکــزی نباید تثبیت نرخ 
اســمی ارز در کوتاه مدت را به عنوان 

هدف خود قرار دهد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مهدی دارابی با اشاره به اینکه در بازار غیررسمی 
ارز بازار شناور حاکم است، اما در بازار رسمی نظام چند نرخی داریم، افزود: بی ثباتی 
در سیاست گذاری هم جزئی از ترتیبات ارزی ایران است. ترتیبات ارزی باید متناسب 
با شرایط اقتصاد هر کشور تعیین شود؛ اولین نکته اینکه ناترازی اقتصادی و رشد 
نقدینگی متناسب با آن، جزئی از اقتصاد کشــور بوده و در کوتاه مدت و حتی در 
بلندمدت این ناترازی ها حل شدنی نیست.وی افزود: دومین مختصات اقتصاد ایران 
این اســت که با شرایط کشورهایی که سیاست تثبیت نرخ اسمی را در دستور کار 
دارند، قابل مقایسه نیست. سوم اینکه اقتصاد ایران به واردات کالاهای واسطه ای 
و ســرمایه ای نیاز دارد که امکان کاهش واردات آن در کوتاه مدت ممکن نیست. 
چهارم اینکه شوک های خارجی و خروج سرمایه ضربه سختی به موازنه پرداخت های 
کشور وارد می کند. پنجم اینکه بانک مرکزی هیچگاه به طور پیش دستانه سیاست 
ارزی خود در تعیین نرخ رســمی را تعدیل نکرده اســت و همواره به طور اجباری 
این کار انجام شده است که اثرات نامطلوبی برای اقتصاد داشته است. او ادامه داد: 
ششــمین شرایط خاص اقتصاد ایران که باید سیاست ارزی متناسب با آن تعیین 
شود، این است که در موازنه پرداخت ها مشکل داریم و بازار ارز باید به جای خرید 
و فروش از محل موازنه پرداخت ها کنترل شود. اما کنترل ارزی به یک ابزار دائمی 
تبدیل شده و روز به روز سفت و سخت تر می شود. ویژگی هفتم اینکه در اقتصاد 
ایران لنگر انتظارات تورمی نرخ ارز اســت، اما نرخ غیررسمی در این زمینه اثرگذار 
است و این تصور که نرخ رسمی بانک مرکزی در این زمینه اثرگذار است، با واقعیت 
همخوانی ندارد.دارابی با بیان اینکه مقصر اینکه اثرگذاری بازار غیر رسمی بر انتظارات 
تورمی بالاســت نیز خود ما هستیم، عنوان کرد: مورد هشتم این است که بخش 
زیــادی از تجارت خارجی ایران، خصوصا در صــادرات و ارزآوری، از طریق کانال 
غیرشفاف صرافی های تراستی انجام می شود که قابل حکمرانی نیست و تحقق 
سیاست تثبیت را غیرممکن می کند. ویژگی نهم انتظارات منفی نسبت به آینده در 
اقتصاد ایران است. دهم عدم باورپذیری هدفگذاری های بانک مرکزی است که در 

این زمینه همواره به سیاست های شکست خوره 
قبلی توجه می شود و حرف بانک مرکزی ارزشی 
برای فعالان اقتصادی ندارد. بنابراین شرایط اقتصاد 
ایران به نحوی است که امکان ثابت نگهداشتن 
نرخ ارز وجود ندارد.این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: معتقدم کنترل های ارزی در ایران باید انجام 
شود و این غیر قابل اجتناب است، ولی اینکه بانک 
مرکزی سیاست کنترل مقداری و کنترل قیمتی را 
در کنار هم اعمال کرده است، به طور حتم جواب 
نمی دهد. وقتی ۷ نرخ ارز رسمی در اقتصاد وجود 
داشته باشد، جلوگیری از فساد ناشی از آن شدنی نیست. خطرناک ترین سیاست این 
است که در چنین شرایطی برای مدتی طولانی به طور مصنوعی نرخ ارز رسمی را 
پایین نگهداریم و بعد از آن شاهد یک جهش ارزی دیگر باشیم. وی افزود: تداوم 
سیاست ارزی تثبیت بانک مرکزی امکان جهش ارزی در آینده را بالا می برد. اثر 
دیگر آن کاهش ذخایر ارزی است. اثر دیگر افزایش واردات کالاها خصوصا کالاهای 
مشمول ارز ترجیحی است. چهارم اینکه کسری تجاری گمرکی تشدید میشود و به 
دلیل تردید صادرکنندگان در ثبات نرخ در آینده، بازگشت ارز نیز با مشکل مواجه 
می شود. پنجم اینکه با تداوم ثبات، امکان جهش نرخ رسمی ارز نیز در آینده وجود 
دارد. بحث بعدی افزایش فساد در فرآیند تخصیص ارز است. دارابی ادامه داد: خارج از 
طراحی یک برنامه برای توسعه و طراحی یک نظام رفاهی مبتنی بر آن، هر راهکاری 
داده شــود به نظر من اجرایی نخواهد بود و به نتیجه نمی رســد. بنابراین از بانک 
مرکزی انتظار می رود اگر سیاستمداران کلان هم به دلیل علم نداشتن، صحبت از 
سیاست های شعاری مثل تثبیت کنند، مقامات بانک مرکزی مبتنی بر شرایط واقعی 
این انتظارات را تعدیل کنند. اقدام دیگری که باید صورت بگیرد اینکه کنترل های 
ارزی به مرور کاهش پیدا کند. وی افزود: معتقدم بانک مرکزی باید به جای تثبیت 
نرخ اسمی، تثبیت نرخ حقیقی ارز را در دستور کار قرار دهد. این سیاست از سال ۲۰۱۷ 
از سوی دولت روسیه اجرایی شد و نتیجه آن افزایش ذخایر ارزی روسیه تا پیش از 
شروع جنگ بود که به نقطه قوت این کشور در زمان تحریم تبدیل شد. پیشنهاد 
دیگر این است که در دوره گذار نرخ رشد ارز را متناسب با نرخ سود سپرده قرار دهیم؛ 
در واقع اگر نرخ ارز رسمی با نرخ تورم بالا نمی رود، دست کم متناسب با سود بانکی 
افزایش پیدا کند. پیشنهاد دیگر ایجاد یک بازار مبادله برای ارز به شکل آزاد است. این 
کارشناس اقتصادی ادامه داد: در شرایط فعلی وقتی انتقال ارز از مسیر صرافی های 
تراستی انجام می شود، نه تنها به طور کامل تحت نظارت و حکمرانی آمریکا و امارات 
قرار دارد، بلکه بانک مرکزی ایران نمی تواند درخصوص آن سیاســت گذاری کند. 
بنابراین نداشتن بستر رسمی نقل و انتقال پول با شرکای تجاری، یکی از مهمترین 

نقاط ضعف سیاست تثبیت بانک مرکزی است و این باید تغییر کند.

مدیر اداره بررسی های اقتصادی بانک مرکزی: مدیر گروه پولی و بانکی مرکز پژوهش های مجلس:

 مدیریت منابع و مصارف ارزی مزیت سیاست 
تثبیت  بانک مرکزی است

 سیاست ارزی باید در قالب
 برنامه کلان توسعه طراحی شود 


